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OFERTA SZKOLENIOWA 
 

➢ TEMAT SZKOLENIA: Podatki w bankach spółdzielczych – aktualne zagadnienia. 

➢ TERMIN: 7 listopada 2023 r.  

 

➢ PROWADZĄCY: Pan Piotr Passowicz - doradca podatkowy nr wpisu 10226. 

Wieloletnie doświadczenie zdobył dzięki pracy w renomowanych firmach zajmujących 

się doradztwem podatkowym i prawnym. Od 2004r. własna Kancelaria Doradztwa  

Podatkowego z siedzibą w Poznaniu. Kancelaria specjalizuje się w świadczeniu usług  

doradztwa podatkowego na rzecz banków spółdzielczych. Wykładowca w trakcie 

licznych szkoleń podatkowych prowadzonych na zlecenie firm szkoleniowych oraz  

organizacji branżowych, w tym około 200 szkoleń dla banków spółdzielczych. Członek  

Rady ds. Podatków przy Związku Banków Polskich. Członek Rady Podatkowej 

Konfederacji Lewiatan. Wiceprzewodniczący Komisji Prawnej KRDP III. kadencji. Jako 

ekspert podatkowy wielokrotnie uczestniczył w opiniowaniu projektów legislacyjnych 

oraz w pracach komisji parlamentarnych. 

 

➢ HARMONOGRAM SZKOLENIA:  

1. Przygotowanie do wdrożenia Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF).  

Wprowadzenie od 1.07.2024 obowiązkowego fakturowania poprzez Krajowy System 
e-Faktur – znaczenie dla banków spółdzielczych. „Faktura ustrukturyzowana” jako 
nowy rodzaj faktury. Faktury wystawiane na podatników i na konsumentów – 
problemy z rozróżnieniem. Data wystawienia faktury w KSeF a termin płatności 
obowiązujący klienta. Podawanie numeru systemowego przy dokonywaniu przelewu 
– kiedy obowiązkowe. Zasady postępowania przy usterkach technicznych KSeF. Kary 
wprowadzane przepisami o KSeF. Pozostałe zagadnienia. 

2. Zakup usług z zagranicy (np. Facebook. Google, Apple), zagadnienia praktyczne      

– import usług (VAT), podatek źródłowy (CIT). 

Sytuacje, w których bank jest zobowiązany rozliczyć VAT z tytułu „importu usług”. 
Zasady rozliczania „importu usług”. Podstawa opodatkowania VAT i zasady zaokrągleń. 
Moment wykazania w JPK_V7M. Sposób prezentacji importu usług w JPK_V7M (jakie 
pozycje wymagają wypełnienia). Kiedy bank dla uniknięcia obowiązku pobrania 
podatku źródłowego powinien uzyskać certyfikat rezydencji zagranicznego 
usługodawcy. Obowiązek sporządzenia IFT-2R. 

3.  MDR – raportowanie schematów podatkowych – zagadnienia kontrowersyjne. 

Kontrowersje związane z identyfikacją w bankach spółdzielczych „schematów 

podatkowych” podlegających obowiązkowi raportowania (MDR), z uwzględnieniem 

objaśnień Ministra Finansów oraz rekomendacji ZBP, m. in. w zakresie podwyższania 

kwoty wartości początkowej ŚT dla celów amortyzacji, stosowania preferencyjnych 
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metod amortyzacji przewidzianych w ustawie o PDOP, dokonywania zwiększonego 

odpisu na ZFŚS, przekazywania pracownikom świadczeń z ZFŚS, stosowania 

uproszczonej metody obliczania zaliczek na PDOP (1/12), zawierania umów leasingu, 

tworzenia rezerwy na ryzyko ogólne (art. 130 Prawa bankowego).   

4.  CIT i PIT - wydatki związane z działalnością RN, w tym w zw. z udziałem       

członków RN w wycieczce/szkoleniu. 

Udział członków RN w wycieczce / imprezie integracyjnej – rozbieżne interpretacje 

organów podatkowych. Sfinansowanie przez bank szkolenia dla członków RN – 

rozbieżne interpretacje organów podatkowych. Skutki podatkowe przekazania 

członkowi RN prezentu w związku z zakończeniem kadencji. Wydatki ponoszone przez 

bank w związku z działalnością RN, w tym zwrot kosztów dojazdu na posiedzenie.  

5.  Odliczanie podatku naliczonego VAT z uwzględnieniem zmian przepisów 

dotyczących stosowania „proporcji” (ustawa SLIM VAT3).  

Sytuacje, w których bank spółdzielczy  może odliczyć podatek naliczony VAT. Warunki 

formalne jakie należy spełnić, by odliczyć podatek naliczony. Odliczanie podatku 

naliczonego przez bank spółdzielczy wg „proporcji” (m. in. sposób ustalania 

„proporcji”, czynności uwzględniane i nie uwzględnianie przy obliczaniu wskaźnika 

„proporcji”, skutki przekroczenia / nieprzekroczenia wskaźnika proporcji 2%,  sytuacje, 

gdy bank może zrezygnować z odliczania podatku VAT wg proporcji). Zmiany w 

zakresie ustalania i stosowania „proporcji” przez banki spółdzielcze wprowadzane 

ustawą „SLIM VAT 3” począwszy od rozliczenia za rok 2023. 

6. Zakres zwolnienia z podatku VAT w bankach spółdzielczych z uwzględnieniem 

najnowszego kontrowersyjnego wyroku NSA. 

Rozbieżność pomiędzy stanowiskiem organów podatkowych a wyrokiem NSA z 

10.05.2023 r. w sprawie opodatkowania (23%%) lub zwolnienia („ZW”) niektórych 

usług świadczonych przez banki (wydawanie zaświadczeń i opinii bankowych). Inne 

wybrane zagadnienia kontrowersyjne dotyczące zakresu zwolnienia z VAT dla 

transakcji wykonywanych przez banki spółdzielcze. 

7.  Sponsoring – rozliczenie w CIT i VAT. 

Sponsoring a darowizna. Kiedy sponsoring powoduje obowiązek wykazania przez bank 

podatku VAT. Kiedy wydatki na sponsoring bank może zaliczyć do KUP. Kiedy bank 

może skorzystać z ulgi na sponsoring. 

8.  Pozostałe zagadnienia.  

Pozostałe zagadnienia istotne dla banków spółdzielczych wynikające ze zmian 

przepisów oraz aktualnych interpretacji organów podatkowych, m. in. instalacja 

fotowoltaiczna na budynku banku a podatek akcyzowy, darowizny dokonywane przez 

bank (np. na rzecz pracowników lub emerytów) – nowy limit zwolnienia z podatku od 



      

3 
 

spadków i darowizn, uchylenie zmian dotyczących obowiązku zapłaty na rachunek z 

„białej listy” wprowadzonych w ramach „Polskiego Ładu”. 

➢ FORMA I CZAS TRWANIA SZKOLENIA:   

Szkolenie odbywa się w formie on-line. 

W godzinach: 9.00 – 14.00 

 

➢ CENA SZKOLENIA:   

250 zł+ VAT- Banki Spółdzielcze Zrzeszone w ZRBS;   

300 zł+ VAT- Banki Spółdzielcze niezrzeszone.  

 

➢         ZGŁOSZENIA PRZEZ FORMULARZ POD LINKIEM:  
 

 

https://zrbs.pl/podatki-w-bankach-spoldzielczych-aktualne-zagadnienia-2/ 

 

https://zrbs.pl/podatki-w-bankach-spoldzielczych-aktualne-zagadnienia-2/

